
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43.

obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З

от «17» января 2023г. г.Ак-Довурак
№ 18

О проведении муниципального этапа республиканских конкурсов
профессионального мастерства

Руководствуясь приказом Министерства образования Республики 
Тыва от 30 декабря 2022 г. № 1267-д «О проведении республиканских 
конкурсов профессионального мастерства в 2023 году» (далее -  конкурсы 
профессионального мастерства), ПРИКАЗЫВАЮ:

. 1. Провести:
1.1. школьный этап конкурсов профессионального мастерства

с 23 по 28 января 2023г.; .
1.2. муниципальный этап конкурсов профессионального мастерства 

с 13 по 18 февраля 2023 г.-
\

2. Возложить ответственность за организацию и проведение 
муниципального этапа конкурсов:

2.1. «Учитель года -  2023» (Кужугет А.К.);
2.2. «Учитель года -  2023 в номинации «Молодой специалист» 

(Хертек А.М.);
2.3. «Воспитатель года -  2023» (Хомушку Д.Д.);
2.4. «Директор года -  2023» (Хомушку М.М.);
2.5. «Всероссийский мастер -  класс учителей родного, в том числе 

русского, языка - 2023» (Монгуш С.С-Ч.);
2.6. «Педагог-психолог -  2023» (Монгуш А.В.);
2.7. «Воспитать человека -  2023» (Ооржак Р.И., Монгуш А.В.);
2.8. «Лучший педагог-мужчина -  лидер и наставник - 2023» 

(Сарыглар А.Б.);
2.9. «Сердце отдаю детям - 2023» (Бакук А.Ч.);

3. Методистам «УО» г.Ак-Довурак:
3.1. определить порядок организации и проведения конкурсов 

профессионального мастерства на муниципальном уровне, 
руководствоваться утвержденным приказом Министерства 
образования Республики Тыва порядком и положением;

3.2. утвердить место проведения конкурсов, состав жюри и 
оргкомитет;

3.3. представить результаты муниципального этапов конкурсов в 
оргкомитет регионального этапа, согласно установленным 
срокам.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru


4. Бухгалтерии У О г.Ак-Довурак (Торештей А.М.) составить смету и 
предусмотреть финансовые средства на организацию и проведение 
конкурсов профессионального мастерства.

. 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника «УО» '
администрации городского округа г. Ак-Довурак

С приказом ознакомлен (а):
'* ■  -г ‘

\

v

V


